
    

  

    

Notaría 2914, Ye 

  

FORMA/ DE ESTATUTOS Dr. Rodrigo Salgado Valdez 

SOBRE EL OBJETÓ SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

INDUSTRIAS CORTI CIA- LTDA. 

CUANTIA: 

INDETERMINADA 

INDETERMINADA 

Di: 4, 

A 

En la ciudad de San Francisco de Quito, gapital de la República 

del Ecuador, Joy día miércoles dieciséis de noviembre' del año 

dos mil once, ante mí A Notario Vigésimo Noveno del Distrito 

Metropolitano de Quito, doctor Rodrigo Salgado Valdez, comparece 

a la celebración de la presente escritura el ingeniero Julio Corti 

Tayliabue, obrando a nombre y en representación de la compañía 

INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA, de la cual es Gerente y por 

tanto representante legal, conforme consta del nombramiento que 

se agrega como  habilitante.- El compareciente declara ser 

ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en 

hábil para contratar y poder obligarse, a 

          

esta ciudad de Quit 

quien de conocey doy fe, pues me presenta 4u documento de 

identidad, y dice que eleve a escritura pública la minuta que me 

entrega, cuyg tenor literal, y que transcribg es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO: En su registro de escrituraYpúblicas, díignese extender 

 



Qp/ 

/ 
una de la cual conste la reforma del objeto social de INDUSTRIAS 

CORTI CIA LTDA, al tenor d las siguientes cláusulas: PRIMERA- 

ANTECEDENTES: a) Por escritura pres otorgada el doce e 

abril de mjl novecientos ochenta y dos, ante el Notario Décimo 

Laa doctor Rodrigo Salgado Valdez, inscrita en el 

Registro Mercantil de Quito el veinte de julio del mismo añol se 

constituyó la compañía INDUSTRIAS CORTI CIA. LPDA.- by/Por 

resolución de la Junta General Extraordinaria y Universal de socios 

Primero 

de la compañía, realizada el día veinte de sepgombre del año dos 

mil once, se decidió modificar su objeto social y para el efecto 

reformar el artículo cuarto del estatuto social.- SEGUNDA: 

REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA: CoÁ los 

antecedentes expuestos en la cláusula “anterior, yo Julio: Corti. 

Tayliabue, enfai calidad de Gerente de INDUSTRIAS CORTI 

CIA. LTDA., actuando a nombre y en representación legal de esta 

compañía, y en cumplimiento, a lo resuelto por la Junta “General 

Extraordinaria y Universal de Socios, realizada el día veinte de 

septiembré. del dos mil once, declaro que por el presente 

instrumento se reforma el artículo cuarto del estatuto social de 

INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA., que en adelante dirá: 

“ARTICULO CUARTO - OBJETO”: “Industrias Corti Cía. Ltda., 

tiene por objeto social la prestación de todo tipo de servicios de 

impresión y reproducción mediante cualquier sistema o método 

conocido a la fecha o que se llegare a conocer en el futuro; y entre 

ellos: impresión digital, copias de planos, copias de documentos, 

diseño gráfico, gigantografias, plastificación, encuadernación.- 

La compañía también podrá dedicarse la fabricación, elaboración, 

exportación, importación, compra, venta, renta, distribución y



=2= 

[a
 

O
)
 

E
a
 

E
 

representación comercial de marcas, productos, materias primas, 

equipos, maquinarias, repuestos y accesorios para la industria en 

general, así como útiles, materiales y equipos de dibujo o de 

oficina, material e instrumentos didácticos.-Para el cumplimiento 

del objeto social, la compañía podrá realizar todos los actos y 

celebrar todos los contratos permitidos o no prohibidos por la Ley 

que tengan relación directa con sus finalidades; inclusive participar 

en otras compañías mercantiles que tengan por objeto social fines 

similares o complementarios”.- PETICION AL NOTARIO: El 

Señor Notario se dignará/agregar las cláusulas de estilo para 

asegurar la plena validez y eficacia de esta escritura, y como 

documentos habilitantes el nombramiento del compareciente como 

Gerente de la compañía —y el acta de sesión de la junta general 

extraordinaria y universal de' socios en la que se resolvió la 

reforma.- Hasta aquí la minuta, la misma que está firmada por la 

abogada María Eugenia Almeida, con matrícula profesional del 

Colegio de Abogados de Pichincha, número diez mil trescientos 

cincuenta y cinco.- Para la celebración de la presente escritura 

pública se observaron todos y cada uno de los preceptos legales del 

caso y leída que le fue integramente al comparéciente, por mi el 

Notario, se afirma y ratifica en todas y cada una de sus partes, y 

firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

JULIO €ORTI TAYLIABUE / 

CON SAGIFLIED  



REPÚBLICA DEL ECUADOR A 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO Ev. 
IDENTIFICACIÓN CEDULACIÓN IN, +     

      

    
- MIOIIMDAAN IA) tl os carac : MENESES O 

ñ REPÚBLICA DEL ECUADOR 
g c nh CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

Ñ e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM y Yé CONSULTA POPULAR 07/05/2011 CIUDADANO (A): 

226-0053 1703389385 y = 
NÚMERO 7 CÉDULA == 6 dit 

CORTI HN Este documento acredi a 
TAYUJAB E Judo LUDOVICO a que usted sufragó en el 

PICHINCHA / / quiro EA Referéndum y Consulta Popular 

PROVINCIA - CANTÓN N 7 de Mayo de 2011 

cana > A 
on = ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS    LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

ieopolgrn dd 
    IDENTA (E) DE LA JUNTA 

  

INSERSE8OR ESE cÓ Emsa 
AURORA DEL Pe : a 

    
dentes Dr. Rodrigo Salgado Valdez    

  

 



industrias Corti Cia Ltda. 
Of.: Pérez Guerrero it Oe 21-11 y Versalles Telf.: 2540-850 2307)93 
Fab.: Ulloa + 716 y Colón Tel.: 2230-942 a 
Fax.: 593-2-2507-469 P.O.Box.: ++ 17-03-380 DS 

e-mail : gcorti 8 accessinter.net Quito - Ecuador Quitó, Jallo 12 de 2007 / 

Señor Y 
Julio Ludovico Corti Tayliabue 
Cindad. 

Estimado señor: 

Tengo el agrado de comunicar 2 usted que la Junta General de Secios de la 
Compañía INDUSTRIAS CORTI CIA. KIDA., en sesión efectuada el 12 de julio de 
2007, tuyo/a bien elegir a usted Gerente de la Compañía para el periodo estatulario 
de cinco Áños. 

En consecuencia, usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
Compañía, con todas las obligaciones y atribuciones que le confiere la Ley y los 
Estatutos Sociales de la Compañía INDUSTRIAS CORTI CTA. LTDA. 

2
2
3
 

Atentamente, 

Ciugela, dl Cs 
Angelita Meneses Ordojlez 

Presidenta CL 1703534840, , 
/ ( 

Agradezco y acepto el nombramiento precedgnte. Quito 12 de Juño del 2007 

  

Julio Ludóvico Corti Tayliabne  / 
C.L 1703389385 

Cartifico que la firma precedente es la que usa el Sr. Julio Corti Tayllabue en todos 
sus actos. 

Ciela de Cul CAME 
Angelita Meneses Ordofñier 

CL 1703534840 e 
áblica otorgada el 12 de Abal de 1282, ante Notario 

do Valdez: inscrita /Ón el Bogistro Mercantil el 20 
     

     Con esta fecha queda Inscrito el presente 

    

    

OGTOR RODRIGO BALGBADO VAL nr MOTAFINO VIGNSIMO NOVENO DEL CANTO Sic 

    



Industrias Corti Cía. Ltda. 
Ofc.: Bolivia Oe3-32 y Versalles 
Telf.: 2540-850 Fax: 2507-469  P.O.Box.: 17-03-380 
email : gcortiWaccessinter.net 

Quito - Ecuador 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA. CELEBRADA EN SEPTIEMBRE 20 DEL 2011 

En la ciudad de Auito/ Re ública del/Ecuador, a los 2% días del mes de 
Septiembre del 2011, a las tres de la tarde se reúnen los siguientes socios de 

la Compañía Industrias Corti Cía. Ltda/ en el local de la compañía en la calle 
Bolivia Oe3-32 y Versalles. 

  

CAPITAL CAPITAL / NUMERO / 
SOCIO SUSCRITO PAGADO. PARTICIPACIÓN 

Y Nulio Corti Tayliabue / /US $ 397.00 G US $ 397.00 / 397.00 
Ningelita Meneses Ordoñez “ US$ 2.00 US$ 2.00" 2.007 
X Adriana Corti Meneses // US$ 1.00/ US$ 1.007 1.00 / 

Por encontrarse presente y representando la totalidad del capital social 
suscrito y pagado, los presentes al amparo de lo dispuesto en los artículos 
280 y 121 de la Ley de Compañías, y del artículo 17 de los Estatutos Sociales, 

por unanimidad convienen en constituir La Junta General Universal de Socios, 
para tratar los siguientes puntos: 

lí 
1.- Listado de los asistentes a la junta. ] 
2. Modificación del estatuto, en el articulo 4to objeto social / 

Actúa como Presidente la gra. Angelita Meneses Órdoñez y como 
Secretario el Sr. Julio Corti Tayliabue. 

PRIMERO.-Una vez que el Secretario ha constatado que se halla presente y 

representada la totalidad del capital social y suscrito pagadó y en yirtud de los 
prescrito en los artículos 280 y 121 de la Ley de Compañías y del artículo 17 de 

los Estatutos Sociales, el Presidente declara formalmente Constituida La Junta 
General de Socios, de Industrias Corti Cía. Ltda., en sesión universal, por 
cuanto los asistentes así lo'expresan unánimemente. 

La presidencia ordena que se proceda a conocer los puntos del orden 

del día. 
Ss 

SEGUNDO.-El Gerente expresa, es necesario complementar con otras 

actividades para mejorar las condiciones de la compañía, para lograr este 

objetivo se requiere la reforma de los estatutos, en el artículo cuarto.-Objeto 

Social, que hoy dice:



Industrias Corti Cía. Ltda. 
Ofc.: Bolivia Oe3-32 y Versalles 
Telf.: 2540-850 Fax: 2507-469 P.O.Box.: 17-03-380 Y” 
email : gcortiWVaccessinter.net 23303. 

Quito 

o
 

D
a
 

- Ecuador o - 

“La fabricación, elaboración, exportación, importación, compra, 

venta, renta, distribución, representación de productos y 

maquinarias, o materias primas para la industria en general así 

como instrumental didáctico, equipos de oficina y de dibujo, 

incluyendo sus repuestos y accesorios”. 

Después de discutir el asunto, los socios por unanimidad decidieron 

cambiar el Objeto Social de la compañía y para el efecto, reformar el artículo 
cuarto del estatuto social, para que en adelante diga: 

Y“ARTICULO CUARTO - OBJETO: “Industrias Corti Cía. Ltda., 
tiene por objeto social la prestación de todo tipo de 

servicios de impresión y reproducción mediante cualquier 

sistema o método conocido a la fecha o que se llegare a conocer 

en el futuro; y entre ellos: impresión digital, copias de 

planos, copias de documentos, diseño gráfico, gigantografias, 

plastificación, encuadernación. 

La compañía también podrá dedicarse / la fabricación, 

elaboración, exportación, importación, compra, venta, renta, 

distribución y representación comercial de marcas, productos, 

materias primas, equipos, maquinarias, repuestos y accesorios 

para la industria en general, así. como útiles, es Y 

equipos de dibujo o de oficina, “material instrumentos 

didácticos. y / 

Para el cumplimiento del objeto social, la compañía podrá 

realizar todos los actos y celebrar todos los contratos 

permitidos o no prohibidos por la Ley que tenga “relación 

directa con sus finalidades; inclusive participar en otras 

compañias mercantiles/ que tengan por objeto social fines 

similares o complementarios”. 

La Junta General de Socios por unanimidad autorizó al Gerente General 
para que otorgue la escritura de reforma de estatutos de INDUSTRIAS CORTI 

CÍA. LTDA., y tramite su aprobación por la Superintendencia de Compañías e 

inscripción en el Registro Mercantil de Quito. 
   

    

  

   

Por no existir otro Úunto que tratar, la presidencia ordena un receso 

para la redacción del Acta, Ña misma que luego de ser Itída por secretaría, es 
aprobada PO unanimidad y suscrita por todos los presentes. 

Aascalo cs. slo Y, 

Socio Presidente de la Junta 

   
  

cora Tayliabue [í 
Socio-Gerente General / / 
Secretario de la Junta 

lio Cab 
riana Cor 

 



   
   

     

    

   

ello 
copia 

: fimada y selliída en 
18-NOV -— 20 

e 
DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

  

Dr. Rodrigo Salgado Valdez 

  

     



-:ZON: Mediante Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.11.005791, 

dictada por la Superintendencia de Compañías, el 26 de 
Diciembre del año 2011, fue aprobada la escritura pública de 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA: 
INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA., celebrada en esta Notaría 

el 16 de Noviembre del 2011.- Tomé nota de este particular 

al margen de la respectiva matyiz.: Quito, a 06 de Enero 

del año 2012.- 
   

    

NOTARIO VIGESIMO NOVENO SUPLENTE DEL CANTÓN rarigo Satgado Val    
  

  

      

 



1 

a “4.336 

Notaria Dima IVINCOHA 
  

  

RAZÓN: Al margen de la escritura de Constitución de la Compañía 

“INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA.”, celebrada el 12 de abril de 1982, 

ante el Doctor Rodrigo Salgado Valdez, cuyo archivo se encuentra 

actualmente a mi cargo; TOMÉ NOTA: De la Resolución de la 

Superintendencia de Compañías No. SC.IJ.DJC.Q.11.005791 de 26 de 

diciembre de 2011, la cual Aprueba la reforma de estatutos de la compañía 

INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA., celebrada el 16 de noviembre del 

2011, ante el Doctor Rodrigo Salgado Valdez, Notario Vigésimo Noveno 

del cantón Quito.- Quito, a diez de enero del dos mil doce.- 

     
   LIA BUITRON HERMOSA 

2 OTARIA DECIMA PRIMERA 
QUITO - ECUADOR CANTOR - QUITO 

Ab 

     

  

Notaria



¡Registro Mercantil Quito 

03.0 )97 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución nú 

SC.IJ.DJC.Q.11. CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y: UNO 

INTENDENTE JURÍDICO de 26 de diciembre de 2.011, bajo el número 0095 del Registro 

Mercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 162 del Registro 
Industrial de veinté de julio de mil novecientos ochenta y dos,. a: fs. 524 vta., Tomo 14.- 

Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública: de REFORMA 

ESTATUTOS de la Compañía "INDUSTRIAS CORTI, CÍA. LTDA.", otorgada el 

dieciséis de noviembre del año dos mil once, ante: el Notario VIGÉSIMO NOVENO del 

Distrito Metropolitano de Quito, DR.. RODRIGO SALGADO VALDEZ.- Se fijó un 

extracto para conservarlo por seis mesés, “según lo ordena la Ley, signado con el número 

0053.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto enel ARTÍCULO TERCERO de la citada 
resolución; y de conformidad a lo establecido en el decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 de 29'de agosto del mismo año.- Se anotó eh el 
repertorio bajo el número 002199.- Quito, a dieciocho de enero del año dos mil doce.- EL 

REGISTRADO ” 

   
   

    

  

    
Resp. 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador



¿ 

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 13 

Man 
/ 

A 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.11.005791 / 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE s ¡Pan presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública” 
e otorgada antgel Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 16 

noviembre de 2011, que contiene la reforma de estatutos de INDUSTRIAS CORTI CIA. 
LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.11.5303 de 26 de diciembre de 2011, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011- 
003 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0220 de 24 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA., 

en los términos constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno 
del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de noviembre de 2011; y, disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quíto, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Noveno y Décimo Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil de! Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 26 de diciembre de 

  

  

2011 

A) 
Ab. Hu ias ga O 

INTENPHENTE JYRIDICO 

MQEG/EAdeB. 

. 15538 
. 01.1.11.001374 

sy. 308



Con est REE presente . 

        

    

  

Resatudió AA cine oir 

del REG! Co LA : 
ct anda 

  

2 Crd er A 

   e 
e 

3 € 

YO Merca 

  

y   


